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[bookmark: _Hlk14413658][bookmark: _Hlk14418664]Bydgoszcz, dn.23.02.2021
Nr sprawy: 1 / 2021 / PN
[bookmark: _Hlk144186641]Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy.
W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.).
[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE FORMULARZA CENOWEGO
Pakiet nr 2.
Pytanie 1
Pozycja 12-15
Czy Zamawiający dopuści wycenę igieł w opakowaniach a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.
Odpowiedź: Zamawiający dopuści wycenę igieł w opakowaniach a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.
Pytanie 2
Pozycja 1-11
Czy Zamawiający dopuści igły posiadające trzypłaszczyznowe ostrze?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści igły posiadające trzypłaszczyznowe ostrze.
Pytanie 3
wymogi igły bezpieczne
Prosimy Zamawiającego o informację czy nie zaszła omyłka pisarska dotycząca wymogów dla igieł bezpiecznych, czy dotyczą pozycji 13-16 czy 12-15?
Odpowiedź: Zaszła omyłka pisarska, wymóg dla igieł bezpiecznych dotyczą pozycji 12-15.
Pytanie 4
Pozycja 12-15
Czy Zamawiający dopuści igły bezpieczne posiadające przestrzeń martwą nasadki na poziomie 0.1233ml～0.1316ml?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5
Pozycja 16
Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 0,55 x 90?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 6
Pozycja 18
Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 0,7 x 40?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły w rozmiarze 0,7 x 40.
Pytanie 7
Pozycja 20
Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 0,9 x 75?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 8
Pozycja 20
Czy Zamawiający dopuści igły w rozmiarze 0,7 x 40?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu jednego producenta. Takie rozwiązanie umożliwi złożenia oferty przez większe grono wykonawców z korzyścią dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu jednego producenta i umożliwienie złożenia oferty przez większe grono wykonawców.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ
Pytanie 11
Pozycja 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,3 x 12,5mm zamiast 0,3 x 13 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach jest taka sama i wynosi ½”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły w rozmiarze 0,3 x 12,5mm zamiast 0,3 x 13 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach taka sama i wynosi ½”
Pytanie 12
Pozycja 5
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,6 x 32 mm zamiast 0,6 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach jest taka sama i wynosi 1 ¼”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły w rozmiarze 0,6 x 32 mm zamiast 0,6 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach taka sama i wynosi 1 ¼”
Pytanie 13
Pozycja 6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły w rozmiarze 0,7 x 32mm zamiast 0,7 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach jest taka sama i wynosi 1 ¼”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły w rozmiarze 0,7 x 32mm zamiast 0,7 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach taka sama i wynosi 1 ¼”
Pytanie 14
Pozycja 12
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły bezpiecznej w rozmiarze 0,6 x 32 mm zamiast 0,6 x 32 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach jest taka sama i wynosi 1 ¼”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły bezpieczne w rozmiarze 0,6 x 32 mm zamiast 0,6 x 32 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach taka sama i wynosi 1 ¼”.
Pytanie 15
Pozycja 13
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie igły bezpiecznej w rozmiarze 0,7 x 32 zamiast 0,7 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach jest taka sama i wynosi 1 ¼”.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły bezpieczne w rozmiarze 0,7 x 32 zamiast 0,7 x 30 mm. Długość obu igieł wyrażona w calach taka sama i wynosi 1 ¼”.
Pytanie 16
Pozycja 12-15
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy igły bezpieczne mają być wyposażone w jednoelementowe ramię ruchome w zakresie 180˚, które nie zasłania miejsca iniekcji. Ramię w kolorze identyfikującym rozmiar igły zgodnie z kodem kolorystycznym, co ułatwia wybór rozmiaru igły (zgodnie z normą ISO 6009).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły bezpieczne wyposażone w jednoelementowe ramię ruchome w zakresie 180˚, które nie zasłania miejsca iniekcji. Ramię w kolorze identyfikującym rozmiar igły zgodnie z kodem kolorystycznym, co ułatwia wybór rozmiaru igły (zgodnie z normą ISO 6009).
Pytanie 17
[bookmark: _Hlk64961647]Pozycja 12-15
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowanie jednostkowe igły bezpiecznej ma mieć wyraźnie zaznaczone miejsce otwarcia (optyczne i wyczuwalne).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe opakowanie.
Pytanie 18
Pozycja 12
Prosimy o dopuszczenie igły 23G 1 ¼" o długości w zakresie (0.6 x 0,30mm - 32mm), pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły 23G 1 ¼" o długości w zakresie (0.6 x 0,30mm - 32mm), pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie 19
Pozycja 13
Prosimy o dopuszczenie igły 22G 1 ¼" o długości w zakresie (0.7 x 0,30mm - 32mm), pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły 22G 1 ¼" o długości w zakresie (0.7 x 0,30mm - 32mm), pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie 20
Pozycja 14
Prosimy o dopuszczenie igły 21G 1½" o długości w zakresie (0.8 x 38 mm – 40mm), pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły 21G 1½" o długości w zakresie (0.8 x 38 mm – 40mm), pozostałe parametry zgodnie z SWZ
Pytanie 21
Pozycja 15
Prosimy o dopuszczenie igły 20G 1½ " o długości w zakresie (0.9 x 38 mm – 40mm), pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły 20G 1½ " o długości w zakresie (0.9 x 38 mm – 40mm), pozostałe parametry zgodnie z SWZ
Pytanie 22
Pozycja 12 - 15
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 2 w Pozycjach od 12 do 15 Igieł iniekcyjnych wykonanych w technologii umożliwiającej pewne i bezpieczne mocowanie na końcówce luer (zatrzask wewnątrz nasadki igły), bezpiecznych z osłonką zabezpieczającą na igłę, aktywowaną jednym palcem bez potrzeby oparcia o twardą powierzchnię?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza igły iniekcyjne wykonane w technologii umożliwiającej pewne i bezpieczne mocowanie na końcówce luer (zatrzask wewnątrz nasadki igły), bezpiecznych z osłonką zabezpieczającą na igłę, aktywowaną jednym palcem bez potrzeby oparcia o twardą powierzchnię.
Pytanie 23
Pozycja 12 - 15
Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 2 w Pozycjach od 12 do 15 ostrze było ustawione w stosunku do osłony zabezpieczającej igłę w taki sposób by umożliwić iniekcje pod małym kątem. Igła i osłona integralnie połączona ze sobą, bez możliwości obracania, osłona w jednym kolorze?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby ostrze było ustawione w stosunku do osłony zabezpieczającej igłę w taki sposób by umożliwić iniekcje pod małym kątem. Igła i osłona integralnie połączona ze sobą, bez możliwości obracania, osłona w jednym kolorze
Pytanie 24
Pozycja 12-15
Prosimy zamawiającego o sprostowanie. Jest: Pozycja 13-16 igły bezpieczne ze zintegrowaną osłoną zabezpieczającą igłę przed ryzykiem zakłucia przestrzeń martwa nasadki poniżej 0,08ml; powinno dotyczyć pozycji od 12 do 15?
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, igły bezpieczne ze zintegrowaną osłoną zabezpieczającą igłę przed ryzykiem zakłucia przestrzeń martwa nasadki poniżej 0,08ml; powinno dotyczyć pozycji od 12 do 15.
Pytanie 25
Pozycja 12-15
Prosimy o dopuszczenie przestrzeni martwej około 0,08 ml.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: przestrzeń martwa około 0,08 ml.
Pakiet nr 3
Pytanie 1
Czy Zamawiający celem uzyskania konkurencyjnej oferty zgodzi się na wydzielenie z pakietu nr 3 pozycji 1-10 i stworzy z nich oddzielny pakiet lub pozycji 1-10 oraz 13?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 2
Czy Zamawiający w Pozycja 1-2 dopuści: wysokiej jakości kaniule dożylne bez portu bocznego, bez zdejmowalnego uchwytu, ze skrzydełkami ułatwiającymi wprowadzanie kaniuli, wykonane z teflonu FEP lub biokompatybilnego poliuretanu, posiadające filtr hydrofobowy zapobiegający wypływowi krwi, z 3 paskami kontrastującymi w RTG, rozmiary: 24G dł. 19mm przepływ 29 ml/min, 26G dł. 19mm przepływ 19 ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 3
Czy Zamawiający w Pozycja 3-7 dopuści: kaniule do wlewów dożylnych wykonaną z poliuretanu z 3 paskami dającymi bardzo dobry kontrast w promieniowaniu RTG i umożliwiającymi kontrolę lokalizacji kaniuli w żyle, koreczek z trzpieniem powyżej krawędzi, dodatkowy port centralnie umiejscowiony wobec skrzydełek zamykany standardowo bez dodatkowego mechanizmu,  wyposażone w filtr hydrofobowy zapobiegający zwrotnemu wypływowi krwi, biokompatybilność poliuretanu potwierdzona badaniami laboratoryjnymi, opakowanie folia plus papier klasy medycznej,  w następujących rozmiarach:
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min
• 18G(1,30)- dł. 32mm; przepływ     103 ml/min
• 17G (1,50)- dł. 45mm; przepływ     155 ml/min
• 16G (1,75)- dł. 45mm; przepływ     225 ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 4
Czy Zamawiający w Pozycja 8-10 dopuści: bezpieczną kaniule do wlewów dożylnych z automatycznie aktywującym się plastikowym zabezpieczeniem ostrza igły bez systemu kapilar,  wykonaną z poliuretanu z 3 paskami dającymi bardzo dobry kontrast w promieniowaniu RTG i umożliwiającymi kontrolę lokalizacji kaniuli w żyle, koreczek z trzpieniem powyżej krawędzi, dodatkowy port centralnie umiejscowiony wobec skrzydełek zamykany standardowo bez dodatkowego mechanizmu, wyposażone w filtr hydrofobowy zapobiegający zwrotnemu wypływowi krwi, biokompatybilność poliuretanu potwierdzona badaniami laboratoryjnymi, opakowanie folia plus papier klasy medycznej, w następujących rozmiarach:
• 22G (0,90) - dł. 25mm; przepływ     42 ml/min
• 20G (1,00)- dł. 32mm; przepływ     59 ml/min
• 18G(1,30)- dł. 32mm; przepływ     103 ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 5
Pozycja 13-14
Czy zamawiający wydzieli Pozycja13-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia.  Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 6
Pozycja 13-14
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź:. Zamawiający dopuszcza wycenę w opakowaniach handlowych 100szt. z odpowiednim przeliczeniem.
Pytanie 7
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu jednego producenta. Takie rozwiązanie umożliwi złożenia oferty przez większe grono wykonawców z korzyścią dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 8
Pozycja 3
Czy Zamawiający dopuści kaniulę o przepływie 36ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 9
Pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści kaniulę o przepływie 56ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 10
Pozycja 5
Czy Zamawiający dopuści kaniulę 18 GA - 1,3/45mm, przepływ 90ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 11
Pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści kaniulę o przepływie 142ml/min??
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaniulę o przepływie 142ml/min.
Pytanie 12
Pozycja 7
Czy Zamawiający dopuści kaniulę 16 GA - 1,7/45mm, przepływ 200ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaniulę 16 GA - 1,7/45mm, przepływ 200ml/min
Pytanie 13
Pozycja 8-10
Czy Zamawiający dopuści kaniulę bezpieczną posiadającą zabezpieczenie igły w postaci plastikowej osłonki bez systemu kapilarnego?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 14
Pozycja 10
Czy Zamawiający dopuści kaniulę w rozmiarze 18 GA - 1,3 / 45?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 15
Pozycja 11
Czy Zamawiający dopuści kranik trójdrożny, który posiada optyczny indykator otwarty / zamknięty (bez indykatora wyczuwalnego)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 16
Pozycja 1-2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli  neonatologicznych ze zdejmowanym uchwytem, wykonanych z FEP?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 17
Pozycja 1-2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli neonatologicznych ze zdejmowanym uchwytem, wykonanych z PUR?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaniule neonatologiczne ze zdejmowanym uchwytem, wykonane z PUR.
Pytanie 18
Pozycja 8-10
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli bezpiecznej: Cewnik wykonany z FEP (teflon), wolna od PHT (DEHP), Widoczna w USG i RTG (posiada dwa paski radiocieniujące). Posiada samodomykający się koreczek portu bocznego (iniekcyjnego). Zabezpieczenie igły po użyciu w postaci polimerowego zatrzasku. Wyposażona w filtr hydrofobowy umożliwiający odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, hamujący wypływ krwi. Koreczek Luer Lock z trzpieniem powyżej krawędzi. Elastyczne skrzydełka z dziurkami do przyszycia kaniuli zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu i obracaniu, skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyle. Igła silikonizowana, trójkątne ostrze igły, wykonana ze stali nierdzewnej zapewniająca bezbolesne wkłucie. Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna. Opakowanie typu Tyvec gwarantuje bezpieczeństwo przed rozszczelnieniem i przypadkowym uszkodzeniem.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 19
Pozycja 11-12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kranika trójdrożnego sterylnego posiadającego optyczny identyfikator „zamknięty/otwarty”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 20
Pozycja 11-12
Czy Zamawiający wymaga kranika trójdrożnego z możliwością podawania lipidów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kranik trójdrożny z możliwością podawania lipidów.
Pytanie 21
Pozycja 13
Czy Zamawiający wymaga koreczka do wenflonów z trzpieniem poniżej krawędzi?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 22
Pozycja 16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie kaniuli bezpiecznej wykonanej z FEP, posiadającej 2 paski radiocieniujące, posiadająca zabezpieczenie w postaci polimerowego zatrzasku?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 23
Pozycja 1-2
Czy w związku z wycofaniem z produkcji pozycji 1 i 2 opisanej w pakiecie 3, Zamawiający dopuści zaoferowanie kaniuli dożylnej przeznaczonej do małych, delikatnych żył   u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i osób starszych. Posiadająca zdejmowany uchwyt w którym schowane są skrzydełka kaniuli, bez dodatkowego portu górnego. Kaniula widoczna w promieniach RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących. Wykonana z unikalnego poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka wystąpienia zakrzepowego zapalenia żył. Dodatkowy otwór przy ostrzu igły umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji. Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, Pakowane po 50 sztuk w opakowaniu. Rozmiar 26G – fioletowy, długość 19 mm, przepływ 14 ml/min, rozmiar 24G – żółty, długość 19mm,  przepływ 19 ml/min?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kaniuli dożylnej przeznaczonej do małych, delikatnych żył   u pacjentów neonatologicznych, pediatrycznych i osób starszych. Posiadająca zdejmowany uchwyt w którym schowane są skrzydełka kaniuli, bez dodatkowego portu górnego. Kaniula widoczna w promieniach RTG, 6 wtopionych pasków radiocieniujących. Wykonana z unikalnego poliuretanu, biokompatybilnego, o potwierdzonym klinicznie wpływie na zmniejszenie ryzyka wystąpienia zakrzepowego zapalenia żył. Dodatkowy otwór przy ostrzu igły umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji. Sterylna, jednorazowego użytku, pakowana pojedynczo, Pakowane po 50 sztuk w opakowaniu. Rozmiar 26G – fioletowy, długość 19 mm, przepływ 14 ml/min, rozmiar 24G – żółty, długość 19mm,  przepływ 19 ml/min
Pytanie 24
Pozycja 7
Prosimy o dopuszczenie kaniuli w rozmiarze 16 GA - 1,8/45mm, o przepływie 236 ml/min (a nie jak opisano 133ml/min).
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaniule w rozmiarze 16 GA - 1,8/45mm, o przepływie 236 ml/min.
Pytanie 25
Pozycja 8, 9 i 10
Czy Zamawiający wymaga, aby kaniule bezpieczne w pakiecie 3 Pozycja 8, 9 i 10 były wykonane w nowej technologii, tj. posiadających dodatkowy otwór przy ostrzu igły, umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji, dedykowanych dla pacjentów gdzie założenie kaniuli jest szczególnie utrudnione, spełniających stawiane wymogi SIWZ. Zastosowanie w/w kaniul znacząco poprawi bezpieczeństwo pracy i komfort pacjenta, jednocześnie nie wpłynie na podniesienie kosztów zakupu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kaniule bezpieczne wykonane w nowej technologii, tj. posiadające dodatkowy otwór przy ostrzu igły, umożliwiający natychmiastowe wzrokowe potwierdzenie wejścia do naczynia podczas kaniulacji, dedykowane dla pacjentów gdzie założenie kaniuli jest szczególnie utrudnione, spełniające stawiane wymogi SWZ.
Pytanie 26
Pozycja 14
Prosimy o dopuszczenie koreczka innego producenta niż kaniule, ale wymienionego przez niego w katalogu i rekomendowanego przez producenta kaniul
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza koreczki innego producenta niż kaniule, ale wymienionego przez niego w katalogu i rekomendowanego przez producenta kaniul.


Pakiet nr 6
Pytanie 1
Pozycja 3
Czy Zamawiający wymaga podwójnie podgrzewnego układu oddechowego o długości 150 cm z podgrzewanym ramieniem wydechowym wykonanym w technologii mikrokomórek przepuszczających namiar wilgoci na zewnątrz układu w zestawie z: przewodem ciśnieniowym, komorą nawilżacza z automatycznym poborem wody o objętości 280 ml i dodatkową ochroną respiratora w postaci niezależnego filtra o podwójnych ściankach o skuteczności filtrowania drobnoustrojów wirusowych >99,99%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy układ oddechowy.
Pytanie 2
Pozycja 4
Czy Zamawiający wymaga podwójnie podgrzewanego układu oddechowego dla przepływów > 4l/min. o długości 150 cm i objętości ściśliwej 760 ml z podgrzewanym ramieniem wydechowym wykonanym w technologii mikrokomórek przepuszczających nadmiar wilgoci na zewnątrz układu, w komplecie z komorą nawilżacza o pojemności 280 ml z automatycznym poborem wody i systemem podwójnego pływaka i konstrukcją wymuszającą odpowiedni obieg gazu w celu jego optymalnego nawilżenia? Układ w zestawie z kompletem adapterów umożliwiających stosowanie w szerokiej gamie respiratorów dla noworodków w tym Draeger Babylog. Układ z możliwością podawania tlenku azotu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższy układ oddechowy.
Pytanie 3
Pozycja 1-4
Cechą układu oddechowego wpływającą na ograniczenie i ochronę przed kolonizacją przez drobnoustroje jest ochrona przeciwdrobnoustrojowa oparta na działaniu jonów srebra. Czy Zamawiający, ze względu na bezpieczeństwo i ochronę personelu oraz pacjentów (w tym tych małych, a także przedwcześnie urodzonych, których organizmy są w szczególności narażone na działanie drobnoustrojów chorobotwórczych), oczekuje aby oferowany układ posiadał ochronę przeciwdrobnoustrojową opartą na działaniu jonów srebra o udowodnionej w badaniach skuteczności?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby oferowany układ posiadał ochronę przeciwdrobnoustrojową opartą na działaniu jonów srebra o udowodnionej w badaniach skuteczności.
Pytanie 4
Pozycja 1-4
Dzięki zastosowaniu ochrony przeciwdrobnoustrojowej opartej na działaniu jonów srebra okres stosowania układu jest wydłużony do 14 dni, jest to znaczące z uwagi na możliwość ograniczenia wydatków na ten cel. Czy w związku z powyższym Zamawiający oczekuje aby zaoferowane układy posiadały 14 dniowy termin przydatności do użycia?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby zaoferowane układy posiadały 14 dniowy termin przydatności do użycia.
Pytanie 5
Pozycja 1-4
Prosimy o dopuszczenie materiałów informacyjnych o produkcie dystrybutora w miejsce materiałów producenta (materiały producenta są w języku obcym, dla których należy przedłożyć tłumaczenie, a ponieważ katalogi to obszerne opracowania, których tłumaczenie jest czasochłonne i kosztowne, to jest prawie niemożliwe przy tak krótkim terminie składania ofert). Możliwość weryfikacji informacji będzie zapewniona.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materiały informacyjne od o produkcie dystrybutora w miejsce materiałów producenta.
Pytanie 6
Pozycja 1-4
Prosimy o dopuszczenie komory z systemem pływakowym w postaci kołnierza spełniającego funkcje identyczne do 2 pływaków.?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza komory z systemem pływakowym w postaci kołnierza spełniającego funkcje identyczne do 2 pływaków.
Pytanie 7
Pozycja 1 i 3
Prosimy o dopuszczenie układów dla pacjentów o wadze powyżej 10 kg masy ciała.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza układy dla pacjentów o wadze powyżej 10 kg masy ciała.


Pytanie 8
Pozycja 1 i 3
Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem drenu proksymalnego w dwóch rozmiarach (czy chodzi o ich długość?, czy chodzi o ich średnicę?).
Odpowiedź: Zamawiającemu chodzi o średnicę.
Pytanie 9
Pozycja 1 i 3
Prosimy o zweryfikowanie czy Zamawiający dopuści układ z 1 drenem proksymalnym.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 10
Pozycja 2 i 4
Prosimy o dopuszczenie układów dla pacjentów o wadze do 10 kg masy ciała.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza układy dla pacjentów o wadze do 10 kg masy ciała.
Pytanie 11
Pozycja 3 i 4
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje układu oddechowego, którego odcinek wydechowy jest wykonany z materiału odprowadzającego wilgoć na zewnątrz poprzez przepuszczalną strukturę wielowarstwową? Takie rozwiązanie gwarantuje zniwelowanie uciążliwego zjawiska kondesacji.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza układ oddechowy, którego odcinek wydechowy jest wykonany z materiału odprowadzającego wilgoć na zewnątrz poprzez przepuszczalną strukturę wielowarstwową.
Pakiet nr 7
Pytanie 1
[bookmark: _Hlk54595993]Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr oddechowy z wymiennikiem ciepła i wilgoci, o objętości oddechowej 70-600ml, zintegrowany wymiennik ciepła i wilgoci zapewnia ochronę małych pacjentów przed zakażeniami bakteryjnymi i wirusowymi, posiada filtr hydrofobowy, który działa mechanicznie i elektrostatycznie (bariera mechaniczna w postaci membrany filtracyjnej i elektrostatyczna metoda filtracji), kreując w ten sposób optymalną równowagę między oporem, martwą przestrzenią i skutecznością filtrowania, bardzo dobrze ogrzewa i nawilża wdychane powietrze, port Luer lock umożliwia pomiar CO2, jednorazowego użytku, sterylny?
[image: ]
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie 2
Czy Zamawiający dopuści jako równoważny filtr oddechowy z wymiennikiem ciepła i wilgoci, o objętości oddechowej 70-250ml, zintegrowany wymiennik ciepła i wilgoci zapewnia ochronę małych pacjentów przed zakażeniami bakteryjnymi i wirusowymi, posiada filtr hydrofobowy, który działa elektrostatycznie, kreując w ten sposób optymalną równowagę między oporem, martwą przestrzenią i skutecznością filtrowania, bardzo dobrze ogrzewa i nawilża wdychane powietrze, port Luer lock umożliwia pomiar CO2, jednorazowego użytku, sterylny?
[image: ]
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie 3
Zamawiający w pakiecie nr 7 w swz opisuje wymogi, które musi spełniać oferowany produkt. Prosimy o wykreślenie wymogu dot. „otoczka w kolorze błękitnym, wyróżniająca produkt jako pediatryczny”. Opisany wymóg stanowi cechę i nie ma wpływu na proces leczenia pacjenta. Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów, pochodzenia czy źródło szczególnego procesu. Narzucenie sposobu oznakowania w formie konkretnego koloru stanowi naruszenie tej zasady.
Prosimy o dopuszczenie produktu pediatrycznego znakowanego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - ustawa o wyrobach medycznych tzn. opis na etykiecie produktu z której wynika, że oferowany produkt przeznaczony jest dla pacjentów pediatrycznych.
Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu dot.: „otoczka w kolorze błękitnym, wyróżniająca produkt jako pediatryczny”
Pytanie 4
Czy Zamawiający dopuści jako produkt równoważny filtr oddechowy dla dzieci elektrostatyczny z celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, prosty, skuteczność filtracji bakteryjnej 99,999 %, wirusowej 99,999 %, waga 15 g, przestrzeń martwa 12 ml, objętość 150-300 ml, oporność 1,2 przy 30 l/min, nawilżanie przy vt 500 ml – 24 mg/h20, z portem do kapnografii, ze złączem 22M/15F-22F/15M, sterylny?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 5
Prosimy o dopuszczenie produktu równoważnego bez błękitnej otoczki.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza produkt równoważny bez błękitnej otoczki, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pakiet nr 8
Pytanie 1
grupa IV Pozycja 2, 3
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zgłębnika gastronomijnego (G-Tube) z balonem 15 ml. Na rynku polskim nie są dostępne zgłębniki gastronomijne G-Tube w rozmiarach 18/23 i 20/23 z balonem 5 ml.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zgłębnik gastronomijny (G-Tube) z balonem 15 ml.
Pytanie 2
grupa V
Prosimy Zamawiającego o określenie o jaki zgłębnik chodzi. Z opisu nad tabelą wynika, że chodzi o Zgłębnik typu Bengmark PEG/J do założenia przez istniejący już PEG Ch18 rozmiar Ch 9 i długość 105 cm. Natomiast w tabeli w Pozycja 1 umieszczono zapis „rozmiar 18/23 cm wyopełnieni balonu 15ml, (sterylnej wody)”, który wskazuje na Zgłębnik gastronomijny z balonem (G-Tube).
Odpowiedź: Nastąpiła omyłka pisarska, Zamawiającemu chodzi o zgłębnik typu Bengmark PEG/J do założenia przez istniejący już PEG Ch18 rozmiar Ch 9 i długość 105 cm
Pakiet nr 9
Pytanie 1
Pozycja 1-4
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek doustnych sterylnych w rozmiarach zgodnych z SIWZ tj. 1 ml, 3ml, 5ml, 10ml z purpurowym tłokiem, skalowanych w ml, i łyżeczkach (strzykawki 1 ml dodatkowo w kroplach). Strzykawki sterylne, pakowana pojedynczo razem z koreczkiem do zamknięcia na czas transportu, co zapewnia wyższy poziom bezpieczeństwa w warunkach zabiegowych i jałowych. Końcówka nie pasująca do końcówki Luer, Luer-Lock, kaniul i igieł.
[bookmark: _Hlk55902998]Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza strzykawki doustne sterylne w rozmiarach zgodnych z SIWZ tj. 1 ml, 3ml, 5ml, 10ml z purpurowym tłokiem, skalowanych w ml, i łyżeczkach (strzykawki 1 ml dodatkowo w kroplach). Strzykawki sterylne, pakowana pojedynczo razem z koreczkiem do zamknięcia na czas transportu, co zapewnia wyższy poziom bezpieczeństwa w warunkach zabiegowych i jałowych. Końcówka nie pasująca do końcówki Luer, Luer-Lock, kaniul i igieł.
PYTANIA DOTYCZĄCE SWZ
Pytanie 1
Prosimy o dodanie do SWZ zapisu zgodnego z art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019:
Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.
W nawiązaniu do brzmienia art. 106 ust. 3. Zamawiający zaakceptuje równoważne przedmiotowe środki dowodowe, jeśli potwierdzą, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane spełniają określone przez Zamawiającego wymagania, cechy lub kryteria.
Brak zgody na powyższe może spowodować liczne odrzucenia ofert, unieważnienie a w konsekwencji przedłużający się czas i koszt trwania postępowania.
Odpowiedź: art. 107 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019:
„Jeżeli wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”
Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu (Sekcja V pkt. 9) przewidział uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych. Nie jest koniecznym dodawanie do SWZ powyższego zapisu jeśli został on zamieszczony w ogłoszeniu.
PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1
§5 - punkt 4 „Na każdej fakturze VAT powinna być zamieszczona data ważności i numer serii towaru będącego przedmiotem sprzedaży.":
Czy zamawiający wyrazi zgodę na podawanie informacji o dacie ważności i numerze serii towaru na dowodzie dostawy (dostarczanego wraz z towarem) bez obowiązku umieszczania tych informacji na fakturze. Prośbę motywujemy ograniczeniami systemu operacyjnego. Zgoda pozwoli na zwiększenie konkurencyjności ofert.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podawanie informacji o dacie ważności i numerze serii towaru na dowodzie dostawy (dostarczanym wraz z towarem) bez obowiązku umieszczania tych informacji na fakturze.
Pytanie 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 5 ust. 10 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy.
Pytanie 3
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1, 2: 
1. W przypadku, gdy Wykonawca nie zrealizuje jednostkowego zamówienia w terminie wskazanym w §3 ust. 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w  wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanego jednostkowego zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy
2. W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie wad jakościowych lub braków ilościowych w terminach wskazanych w §6 ust. 2 i 3, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w  wysokości 0,2% wartości brutto jednostkowego zamówienia dotkniętego wadą jakościową lub brakiem ilościowym  za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady lub braku, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto dostawy dotkniętej brakami ilościowymi lub wadami jakościowymi.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy w 1 i 2 punkcie.
Pytanie 4
§ 3 ust. 3
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy termin dostawy wynosi 3 dni robocze? W przeciwnym wypadku prosimy o dopuszczenie wykonywania dostawy w dniach roboczych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy: - termin dostawy wynosi 3 dni (kalendarzowe).
Pytanie 5
§ 6 ust. 2 i 3
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy termin reklamacji oraz uzupełnienia brakującego towaru wynosi 3 dni robocze? W przeciwnym wypadku prosimy o dopuszczenie wykonywania takiej dostawy w dniach roboczych.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy:
- termin reklamacji oraz uzupełnienia brakującego towaru wynosi 3 dni (kalendarzowe).
Na pytania przesłane po terminie odpowiedzi nie są udzielane.
z up. Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
mgr inż. Jarosław Cegielski
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